inşa tarihi konusunda birinci görüşü savunan ve
1970'Ii yıllarda Baysungur ve Çelebi Ali
Camilerinin baraj alanından bugünkü yerine
taşınması çalışmalarında, projede görev alanlar
dan Ayşıl Tüket Ömür Bakırer11 ve Cevat Erder12

,

Harput Müzesi'nde bulunduğunu belirttikleri
kitabeye göre yapıyı 980 H./1572-73 M. yılına
tarihlendirirler.ikinci görüşü savunan Nazmi
Sevgen, aynı kitabeye dayanarak13 yapıyı 985
H./1577 M. yılına tarihlendirirken14

; ilhan
Akçai 5

, Osman Burat ve Bülent Baloğlu16 Nazmi
Sevgen'le aynı görüşü paylaşır.

5 Osman Burat'ın Vakıflar Dergisi'ndeki makalesini
değerlendirme dışında tutmaktayız.

• Ancak, eşraftan
birinin böylesine görkemli bir külliyeyi, üstelik bir
beyin yaptırdığı Baysungur Camii'nin biçiminde
ve kapsamında yaptırması düşündürücü olmaktan
öte, olanaksız görünmektedir.

4.1. Tarihlendirme

Albert Gabriel ve Nazmi Sevgen yapıyı,
kitabesine (Res. 21) göre 976 H./1568 M. yılına
tarihlendirirken30, Faruk Sümer 97 6 H./1569 M.-
996 H./1588 M. yılları arasına tarihlendirir'.
Ancak, verdiği bu iki tarih arasındaki 20 yıllık
arayı açıklamaz. Buna karşın konuyla ilgili yüksek
lisans tezi yapan Gouhar Shemdin, aynı kitabeye
göre yapıyı 976 H./1560 M. yılına tarih
lendirirken32, yine bölgede restorasyon çalışmaları
yapan Ayşıl Tüke!, Ömür Bakırer ve Cevat Erder,
aynı ki tabeden yola çıkarak yapıyı 97 6 H./1570
M.

~
üstünde yükselen kubbe ıle kapatıldı_gı ve
kuzeyinde üç bölümlü bir son cemaat yerı bulu-

her iki yapı da, en yakın örnek olarak Pertek
nan 1 .k. . l
Sa~ man Salih Bey Camii (XVI. yüzyı ı ın cı yarısı
ile gaynı plôna sahipken, diğer benzer örnekler
olarak Diyarbakır Şeyh Mutahhar / Matar
Camii'ni (H. 906/M. 1500), Diyarbakır Lala Bey
Camii'ni (XV. yüzyıl) sa~~biliri~. So~ cemaa~
yerindeki değişikliklerle bırlı~~e yıne Dıyarbakır
da bulunan Ali P?şa Camıı (H. 941 ~?.4:4/M.
1534-1537) ile, ıskender Paşa Camıı nı (H.

958/M. 1551 1 saymak mümkündür (Şek. 4, 5, 6).

Tek kubbeli yapı olarak incelenen ve
de~ erlendirilen bu yapı tipine, Pertek ve
Di~arbakır dışında da rastlamak mümkünd~r:
c i mimarisinin gelişim aşamalarından bırı
ol~~ak kabul edilen ancak, tek kubbenin statik